
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О составе комиссии министерства 
здравоохранения Калужской
области по соблюдению требований 
к служебному поведению 
государственных гражданских 
служащих и урегулированию 
конфликта интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» 
(в ред. Указов Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297, от 02.04.2013 
№ 309, от 03.12.2013 № 878, от 23.06.2014 № 453, от 08.03.2015 № 120, от 
22.12.2015 № 650, от 19.09.2017 № 431), на основании приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 25.10.2017 № 1087 «О комиссии 
министерства здравоохранения Калужской области по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию 
конфликта интересов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии министерства здравоохранения Калужской 
области по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр



Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

Состав комиссии министерства здравоохранения Калужской области по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

Ковалева Ю.В.

Иванов Д.С.

- председатель комиссии, заместитель министра - начальник 
управления экономического планирования, бухгалтерского 
учета и отчетности;

- заместитель председателя комиссии, заместитель министра -  
начальник управления медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения;

Старушенко Л.П. - секретарь комиссии, начальник отдела кадров министерства. 

Члены комиссии:

Максимова JI.B.

Кругликова М.Е. 

Иванова Е.Н.

Марценюк С.Г. 

Сухарева О.А.

- начальник отдела кадров государственного автономного 
образовательного учреждения Калужской области среднего 
профессионального образования «Калужский базовый 
медицинский колледж» (по согласованию);

- начальник отдела правовой работы министерства;

ведущий специалист отдела делопроизводства и 
контрольной работы министерства, член профсоюза 
министерства;

- ведущий специалист отдела кадров министерства;

главный специалист отдела кадровой политики 
контрольного управления администрации Губернатора 
Калужской области (по согласованию);
- представитель отдела по профилактике коррупционных 
правонарушений Администрации Губернатора Калужской 
области.


